
ISTITUTO COMPRENSIVO AZZANO SAN PAOLO - C.F. 95119250165 C.M. BGIC82300D - ABE322E - Ufficio Protocollo  

 

 

 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO di AZZANO SAN PAOLO 
Via Don Gonella n. 4 – 24052 AZZANO SAN PAOLO 

C.F.: 95119250165 – C.M.: BGIC82300D - C.U.: UFY052 
Tel: 035 530078 – www.azzanoscuole.edu.it 

e-mail : bgic82300d@istruzionet - p.e.c.: bgic82300d@pec.istruzione.it 

 

 

Prot. n. 2178/VI.3 Azzano San Paolo, 28.06.2022 

Al Consiglio di Istituto 
Alla D.S.G.A. 
Al Sito Web dell’Istituto Comprensivo 

(sezione PON 2014-2020) 

 
 

CUP: H64C22001090001 

 
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

PROGETTO PON 10.2.2A--FDRPOC-LO-2022-24 RECUPERO COMPETENZE DI BASE 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR. Asse I - Istruzione – Obiettivi 
specifici 10.1, 10.2 e 10.3 - Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze di base – Azione 10.2.2 Azioni di integrazione 
e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo - Sotto azione 
10.2.2A--FDRPOC-LO-2022-24 RECUPERO COMPETENZE DI BASE 

AVVISO PUBBLICO prot. n. 33956 del 18.05.2022 - Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

AUTORIZZAZIONE PROGETTO: Prot. AOOGABMI-53714 del 21.06.2022 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018 n. 129 avente per oggetto: Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1 comma 143, della 
Legge luglio 2015, n. 107 (GU n. 267 del 16.11.2018) Vigente al 17-11-2018; 

VISTA la circolare MIUR prot. n. 74 del 5 gennaio 2019 con indicate le disposizioni applicative 
del predetto regolamento; 

VISTI i Regolamenti (UE): n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio recante 
Disposizioni Generali e tutte le normative di riferimento; 

VISTE le indicazioni del Ministero dell’Istruzione per la realizzazione degli interventi di tale tipologia: 
“Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei” 
2014/2020; 

VISTO l’ AVVISO PUBBLICO prot. n. 33956 del 18.05.2022 - Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità’ e l’accoglienza. 
Programma Operativo Complementare (POC) - “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR - Asse I - Istruzione – Obiettivi specifici 10.1, 10.2 
e 10.3 - Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTA la candidatura dell’Istituto Comprensivo di Azzano San Paolo n. 1080884 del 31.05.2022 riferita 

all’Avviso Pubblico del Ministero dell’Istruzione prot. n.33956 del 18.05.2022 FSE – Socialità, 

apprendimenti, accoglienza; 

http://www.azzanoscuole.edu.it/
mailto:bgic82300d@pec.istruzione.it


VISTO il Decreto Direttoriale n.A00GABMI / 0000027 del 21.06.2022 del Ministero dell’Istruzione con il 
quale vengono approvate le graduatorie relative al PON “Per la scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 ammesse a finanziamento. AVVISO PUBBLICO prot. n. 33956 del 
18.05.2022; 

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOOGABMI / 53714 del 21.06.2022 con la quale si 
comunica che in riferimento all’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18 maggio 2022 sono state pubblicate 
sulla pagina web dedicata al PON “Per la Scuola” 2014-2020 le graduatorie regionali ed è stato 
comunicato all’Ufficio Scolastico Regionale di competenza con nota prot. 53477 del 21.06.2022 l’impegno 
finanziario con cui sono stati formalmente autorizzati tutti i progetti ammessi completi di codice CUP – 
Autorizzazione del progetto 10.2.2A--FDRPOC-LO-2022-24 RECUPERO COMPETENZE DI BASE 
per un importo di € 35.574,00 

VISTA la delibera n 31 del Collegio dei Docenti del 20.05.2022 di approvazione del Programma Operativo 
Nazionale “Per la Scuola – Competenze e Ambienti per l’Apprendimento 2014-2020 a titolarità del 
Ministero dell’Istruzione, finalizzato al miglioramento delle competenze di base degli allievi; 

VISTA la delibera n. 40 del Consiglio di Istituto del 23.05.2022 di approvazione del Programma 
Operativo Nazionale “Per la Scuola – Competenze e Ambienti per l’Apprendimento 2014-2020 a titolarità 
del Ministero dell’Istruzione, finalizzato al miglioramento delle competenze di base degli allievi; 

CONSIDERATO che il Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022 è stato approvato dal 
Consiglio di Istituto con delibera n. 25 del 14 febbraio 2022 e che i Revisori dei Conti, dopo aver effettuato 
dei controlli contabili a distanza, mediante l’uso di strumenti informatici, si sono riuniti da remoto in data 
25 gennaio 2022 ed hanno prodotto il verbale che hanno inserito nel portale Athena della Ragioneria 
Generale dello Stato dove nelle conclusioni hanno espresso parere favorevole di regolarità contabile sul 
Programma Annuale 2022 non evidenziando alcuna anomalia. 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’esercizio finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate 
 

DECRETA 

 
la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2022 
del finanziamento relativo al seguente progetto: 

 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato Progetto 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-24 

RECUPERO COMPETENZE DI BASE 

€ 35.574,00 

e l’iscrizione 

• nelle ENTRATE – Modello A - Aggregato 03 “Finanziamenti dello Stato” - Voce 06 “Altri finanziamenti 
vincolati dallo Stato – Sottovoce 07 ”Programma Operativo Complementare competenza e ambienti per 
l’apprendimento per un importo di € 35.574,00 

 
• nelle SPESE – Modello A - P02 Progetti in ambito umanistico e sociale - Voce di destinazione 17 
“Progetti di Socialità, Apprendimenti e Accoglienza” per un importo di € 35.574,00. 

 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e al D.S.G.A. per 
predisporre la relativa variazione al Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2022. 

 
Si comunica che per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di 
interesse comunitario relativi allo sviluppo del progetto (avvisi, bandi, determine, pubblicità,….) saranno 
pubblicati e resi visibili all’albo e sul sito dell‘Istituzione scolastica nella sezione PON 2014-2020 al 
seguente indirizzo www.azzanoscuole.edu.it. 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Firmato da(:Angelica Marrone) 
MARRONE ANGELICA 
Codice fiscale: MRRNLC71C55E372W 
05/07/2022 12:57:32 

http://www.azzanoscuole.edu.it/

